ACTA DEL JURADO
FASE SEMIFINAL

Reunido el Jurado Oficial del Concurso de Agrupaciones del Carnaval Colombino 2024, formado por los siguientes sefiores:

Ramén Gastén, Juanma Herrera, Lorenzo Trigo, Lolo Pérez, José Marin y Jesus Quintero.

Como presidente Jesus M. Leon y como secretario Pedro Torres.

Comprobadas las puntuaciones emitidas por dichos miembros del jurado teniendo en cuenta el punto 9.3 de

las Bases del concurso, donde se estipula qué:

“De las agrupaciones semifinalistas pasaran a la final las cuatro agrupaciones que mayor

puntuacion hayan alcanzado por modalidad, obtenida de la suma de las dos fases anteriores (fase preliminar-fase semifinal).”

Teniendo en cuenta el nimero de agrupaciones inscritas a concurso, que son: 2 Cuartetos, 15 Murgas , 15 Comparsas y 1 Coros.

Acceden a la siguiente fase:

2 Cuartetos 4 Murgas/Chirigotas 4 Comparsas 1 Coros

Las agrupaciones que acceden a la Fase Final son las siguientes ordenadas por orden alfabetico:

COROS CLASIFICADOS
LA RENDICION DE LOS BRIBONES

CHIRIGOTAS CLASIFICADAS
LOS LOPE DE PEGA

SE ME ACABO EL CUENTO
SQOY YO... ABRE

VAYA PORRAZO

COMPARSAS CLASIFICADAS
LOS QUE MANEJAN LAS REDES
LOS REFUGIADOS

LOS RENEGAOS

SE PROHIBE EL CANTE

CUARTETOS CLASIFICADOS
LA SAGRADA FAMILIA

UN CUARTETO DESENCANTADO, PA CUENTO EL NUESTRO

CHIRIGOTAS ELIMINADAS

LOS PUESTOS DE TO

PEPE ER CAFETERA (UN TIPO SIN FILTRO)
LA PRIMERA

TU HAZME CASO A MI

NI MESSI NI PICASSO PAPA ARME CASO
PA CRUZ ESTA QUE LLEVO YO A CUESTAS

COMPARSAS ELIMINADAS

LA TINTA OBRERA

LOS ATRAPAOS

LA SACRISTIA

LOS ALQUIMISTAS

ODIEL

UNA COMPARSA EXTRANJERA
LA VENENOSA

436,7
396,3
384,0
357,0
352,3
338,3

500,3
489,0
481,0
479,0
458,0
396,7
377,0



